de DCLXIV.

I CCCLXVI

DEVENTRII^m est observatio, os nempe uteri non semper recta respondere lineæ medi-

m Nemo fere anatomicorum ante DEVENTRIUM ignoravit hanc in situ varietatem, quæ in utero, & in vagina, & in utero ore observatur, & ipse & in utero vacuo vidi dextrorsum tracto, & in praegoaante. In graviditate enim etiam frequentius contingere necesse est, cum funiculus rarissime mediæ placenta, neque hæc medio fundo uteri inagatur, ad eam vero partem uterum vergere necesse sit, ad quam fetus pondus eum trahit MULLER de situ obliquo uteri *Argent.* 1731. Ergo HIPPOCRATES foetissime diversos in situ uteri errores prosequitur *prepi γυναικ. β.* & ab ea causa derivat sterilitatem *ib. α. & β. & prepi εσπορ.* deinde PLATO in TIMAEO, ARISTOTELES *bist. L. X. c. 1. 2.* GALENUS *diff. vulv. c. 7.* uterum ejusque collum sursum, deorsum, antrorsum & retrorsum inclinari ait. PAULUS propriam curationem, tamquam malo vulgo notæ, uteri declinationi opponit *L. III. c. 64.* RHÄZES declinantem uterum eucurbitula admota jubet corrigere *de sectionibus.* Sed & AVICENNA habet *Canon. L. III. Fen. XXI. Tr. I. c. 1. 8.* qui hac ratione a femine aliquando vult averti, & RIOLANUS p. 184. & ROLFINGKIUS, & MAURICEAU p. 61. 57. &c. & BLASIVS *obs. 2. L. IV. & GRAAF. p. 178.* & CHARLETON *de catam. p. 16.* & RUYSCH. *Cent. obs. 88.* & in E. N. C. *Dec. III. ann. 7. 8. obs. 9.* [dextrorsum] & IUSTINA SIGMUNDIN, quæ pro-

B 5

fun-

mediae, sive axi vaginae n, declinare autem, ut retrorsum, vel ad latera aberret.

In-

fundum sicut oris uteri inter causas difficultatis partus retulit p. 188, 189. atque, si retrorsum declinaverit, periculum praefigit p. 12. & MORGAGNI *Adv.* IV. p. 46. Ab eo tempore PARIISI *bist. de l'Acad.* 1709. n. 5. hepar viderunt ab utero declinato in pectus impelli, & GOUVEY situm oris uteri incernum facit in edit. *Camer* p. 67. & MANNINGHAM *comp. art. obstetric.* p. 3. 11. 14. qui ad omnes quatuor plagas declinare vidit, & CHAPMAN *inprov. of midwifry*, qui oris obliquitatem solum ad posteriora & ad anteriora admittit p. 9, & recentiores fere omnes. Hoc autem peculiare habet H. a DEVENTER, quod has uteri aberrationes inter frequentes causas partuum difficultatum numeret *novam lunam obstetr.* c. 9. 11. 46. sequi quem sequitur MANNINGHAM p. 20. & I. von HORNE *Webmutter* S. II. c. 2. fuse. Sed recentiores video non plurimum tribuere huic difficultati, & vix aliam agnoscere, nisi quae sit ab officio pubis a sacro nimis exigua distantia. Certe etiam in herniis uteri, enormiter devii, partus felices reperio; & vis uteri, qua fetum propellit, etsi aliquam esse non repugnaverim, pene nulla est, si cum enormi nivu respirationis comparaveris, quo urgente fetus, qua data via cedere cogitur, vitiumque mollis uteri facile ipse emendat, repulsus a sacro osse ad minus resistens ossis pubis intervallum, denique